[image: image1.jpg]

                                                             проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	Об обеспечении антитеррористической защищенности, общественной безопасности и

правопорядка на территории МО «Светогорское городское поселение» в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику

 «100 лет Пограничным войскам России»

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007 года № 296 – р «Об утверждении примерного положения о порядке организации  и  проведения культурно–массовых мероприятий и фейерверков», в целях обеспечения антитеррористической защищенности, общественной и пожарной безопасности, правопорядка,  устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения МО «Светогорское городское поселение» в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику

«100 лет Пограничным войскам России» администрация МО «Светогорское городское поселение»
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности участников шествия праздничной колонны, ограничить  движение транспорта по маршруту:

- в г. Светогорске, 27 мая с 13:30 до 15:00 по маршруту: ул. Пограничная д.2 (сбор колонны) – ул. Кирова д.1 – ул. Кирова – ул. Ленина – ул. Гарькавого – стадион;

2. Рекомендовать:

2.1. начальнику 100 ОП УМВД России по Выборгскому  району Ленинградской области Воробьеву Д.Е, обеспечить охрану правопорядка и безопасности дорожного движения  в местах проведения праздничных мероприятий;
2.2 начальнику Отдела в г. Светогорск Службы в г. Выборг ПУ ФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.:
2.2.1. не менее чем за 12 часов до начала мероприятий организовать проверку объектов по оснащению их  средствами  пожаротушения, схемами эвакуации,   средствами связи и оповещения;
2.2.2. организовать дежурство ответственных лиц на период проведения праздничных мероприятий;
2.2.3. при  возникновении чрезвычайных ситуаций принять необходимые меры по обеспечению эвакуации людей в безопасные места, немедленно сообщить об обстановке
в дежурно-диспетчерские службы и администрацию МО «Светогорское городское поселение» согласно плану оповещения;
.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте муниципального образования. www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».
4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                             С.В.Давыдов

Исполнитель: Иванов Н.В..

Согласовано:  Ренжин А.А.

Разослано: в дело, сектор ГОЧС, пресс-центр «Вуокса», сайт МО,